
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 21 сентября 2010 года № 129 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в территориальных 
органах федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике 
и органах исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
21 сентября 2010 года№ 129 «О создании комиссии по координации деятельности 
по разминированию территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики» 
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 8 декабря 
2011 года № 199, от 29 декабря 2012 года № 245, от 11 июля 2013 года № 161, 
от 4 февраля 2014 года № 3, от 7 октября 2014 года № 177, от 5 сентября 2016 года 
№ 137, от 4 апреля 2017 года № 62, от 7 декабря 2017 года № 284, от 4 февраля 
2020 года № 23) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Секретаря Совета экономической и общественной безопасности Чеченской 
Республики Ясаева A.M.». 

2. Состав комиссии по координации деятельности по разминированию 
территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 21 сентября 
2010 года № 129 «О создании комиссии по координации деятельности по 
разминированию территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики», 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

1**01ЧЛХ|П'Лв« . JOIWli 

Заместитель ПредседаЩ ^̂ 2 О ЫЩ А.А. Магомадов 



ложение 
становлению Правительства 
енской Республики 

СОСТАВ 
комиссии по координации деятельности по разминированию 
территорий, объектов и сооружений Чеченской Республики 

Ясаев A.M. 

Айдамиров Х.К. 

Есимбиев Т.-А.И. 

Милтаев А.Ш. 

Межиев М.Ю. 

Секретарь Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики, председатель 
комиссии 
заместитель начальника полиции (по охране 
общественного порядка) МВД по Чеченской Республике, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию) 
Военный комиссар Чеченской Республики, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию); 
старший инспектор отдела подготовки и мобилизации 
МВД по Чеченской Республике, секретарь комиссии 
(по согласованию) 
старший помощник начальника оперативно-планового 
отделения военного комиссариата Чеченской Республики, 
секретарь комиссии(по согласованию) 

Члены комиссии: 
Адаев Р.С.-Х. 

Цакаев А.Г. 

Юнусов Б.Ш. 

Закиров М.-С.Н. 

Висалиев А.А. 

Мизаев И.А. 

Алисултанов Р.Л. 

Панасенко И.А. 
Темирсултанов А.А. 

Эльдаров М.М. 

первый заместитель министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики 
заместитель начальника Главного управления МЧС 
России по Чеченской Республике (по согласованию) 
директор департамента экономической и отраслевой 
политики Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики 
заместитель министра промышленности и энергетики 
Чеченской Республики 
заместитель министра имущественных и земельных 
отношений Чеченской Республики 
заместитель министра природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики 
заместитель министра сельского хозяйства Чеченской 
Республики 
заместитель мэра г. Грозного 
заместитель министра автомобильных дорог Чеченской 
Республики 
заместитель директора департамента лесного хозяйства 
Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики 


